МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР  ОБРАЗОВАНИЯ № 27»

  ПРИКАЗ

21.03.2025                                                               № 202-а

О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся МБОУ ЦО № 27

в форме всероссийских проверочных работ

 в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», ст. 97; приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную  деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного  общего и

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»; письмом Рособрнадзора от 04

декабря 2023 года № 02-422, «О проведении ВПР в 2024 году»; письмом министерства

образования Тульской области от 22.01.2025 № 16-10/428 о проведении в 2025 году

Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР); приказом министерства образования

Тульской области № 266 от 24.02.2025 года «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на

территории Тульской области, в форме всероссийских проверочных работ, в 2024/2025

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские  проверочные  работы с 11 апреля по 25 апреля 2025 года в

штатном режиме для обучающихся  4 – 8, 10  классов.

2. Утвердить занятость организаторов ВПР:

Дата

проведения

Предмет Класс Время

кабинет Организатор в аудитории

11 апреля

2025 года

(пятница)

Русский

язык

4а 10.10-

10-55

3-19 Агеев А.П.

4б 2-16 Пуцята Л.Л.

4в 2-20 Фрадкова О.В.

4г 2-19 Ивкина В.С.

4д 2-22 Генералова Н.С.

11апреля

2025 года

(пятница)

Русский

язык

5а 9.50-

10.35

44 Андронова М.И.

5б 24 Кондакова Е.О.

5в 48 Галкина Е.И.

5г 33 Птицына Н.В.

5д 46 Денисова Т.Ю.

11апреля

2025 года

(пятница)

Русский

язык

6а 9.50-

10.35

50 Цепляев С.Е.

6б 12 Горшкова О.Д.

6в 36 Пащенко Н.В.

6г 11 Самойлов М.М.

6д 37 Деревесникова И.В.

6е 43/6 Милохова Е.В./Никольский

М.С.

15 апреля

2025 года

Математик

а

4а 10.10-

10-55

3-19 Федотова Н.Г.

(вторник)  4б 2-16 Ивкина В.С.

 4в 2-20 Братчиков М.А.

 4г 2-19 Ковалева М.В.

 4д 2-22 Остроброд Д.В.

15 апреля

2025 года

(вторник)

Русский

язык

7а 9.50-

10.35

9 Кочеткова Т.Л.

7б 28 Птицына Н.В.

7в 47 Малышева О.В.

7г 11 Шорохова Е.А.

7д 48 Барбашова А.В.

15 апреля

2025 года

(вторник)

Русский

язык

8а 9.50-

10.35

22 Духновский В.С.

8б 33 Фрадкова О.В.

8в 27 Москаленко О.С.

8г 35 Нестеренко М.Р.

8д 24 Кондакова Е.О.

8е 14 Свиридова Е.Г.

15 апреля

2025 года

(вторник)

Русский

язык

10а 9.50-

10.35

10.45-

11.30

13 Забельникова О.В. – 1 урок

Забельникова О.В. – 2 урок

10б 45 Антонова Ю.В. – 1 урок

Антонова Ю.В – 2 урок

10в 37 Беженцева Ю.И. -1 урок

Малышева О.В. – 2 урок

10г 10.10-

10.55

11.05-

11.50

2-4 Юсина Ж.Г.

10д 3-6 Родкина Л.П. – 1 урок

Козленко Д.С. – 2 урок

16 апреля

2025 года

(среда)

Математик

а

5а 9.50-

10.35

10.45-

11.30

10 Зацаринная А.В.- 1 урок

Гусейнова Д.Я. – 2 урок

5б 39 Гусейнова Д.Я. – 1 урок

Кочеткова Т.Л. – 2 урок

5в 24 Кондакова Е.О. – 1 урок

Глушкова С.Е. – 2 урок

5г 11 Шорохова Е.А – 1 урок

Лавренова Е.В. – 2 урок

5д 46 Долженко Ю.Р. – 1 урок

Кваснина М.С. – 2 урок

16 апреля

2025 года

Математик

а

6а 9.50-

10.35

10.45-

11.30

43/6 Заварзина Т.В. /Никольский

М.С. – 1.2 урок

6б 12 Цветус Л.Б. – 1 урок

Цветус Л.Б. – 2 урок

6в 31 Митина С.В. – 1 урок

Шорохова Е.А – 2 урок

6г 36 Семилетова С.Р. – 1 урок

Семилетова С.Р. – 2 урок

6д 33 Лавренова Е.В. – 1 урок

Птицына Н.В. – 2 урок

6е 28 Самойлов М.М. – 1 урок

Самойлов М.М. – 2 урок

17 апреля

2025 года

(четверг)

*Один из

предметов:

Окружающ

ий мир

Литератур

ное чтение

Английски

й язык

4а 10.00-

10-45

3-19 Ивкина В.С

 4б 2-16 Братчиков М.А.

 4в 2-20 Фрадкова О.В.

 4г 2-19 Ковалева М.В.

 4д 2-22 Остроброд Д.В.

17 апреля

2025 года

(четверг)

Математик

а

7а 9.40-

10.25

10.35-

11.20

49 Госсен Ю.Д. – 1 урок,  2 урок

7б 11 Шорохова Е.А. – 1 урок

Стемпинь Е.А. – 2 урок

7в 9 Стемпинь Е.А. Барбашова

А.В. – 1 урок

Иванова И.В. -2 урок

7г 43/6 Заварзина Т.В. /Никольский

М.С. – 1 урок, 2 урок

7д 39 Цепляев С.Е. – 1 урок

Кочеткова Т.Л. – 2 урок

17 апреля

2025 года

(четверг)

Математик

а

8а 9.40-

10.25

10.35-

11.20

50 Иванова М.В. – 1 урок

Митина С.В./Митькина Т.М.

– 2 урок

8б 22 Духновский В.С. – 1 урок

Кондакова Е.О. – 2 урок

8в 37 Иванова И.В. – 1 урок

Татарникова О.Ю. – 2 урок

8г 40 Федотова Н.Н. – 1 урок

Харькова А,А, - 2 урок

8д 30 Галкина Е.И.– 1 урок

Галкина Е.И.– 1 урок

8е 13 Беженцева Ю,.И. – 1 урок

Нестеренко М.Р. – 2 урок

18 апреля

2025 года

(пятница)

Математик

а

10а 9.50-

10.35

10.45-

11.30

45 Кваснина М.С – 1 урок

Харькова А.А. – 2 уроу

10б 35 Нестеренко М.Р. -1 урок

Кондакова Е.О. – 2 урок

10в 51 Антонова Ю.И. – 1 урок

Лавренова Е.В. – 2 урок

10г 10.10-

10.55

11.05-

11.50

2-4 Шорохова Е.А.- 1 урок

Цветус Л.Б. – 2 урок

10д 3-6 Шишкин С.П. – 1 урок

Генералова Н.С. – 2 урок

22 апреля

2025 года

(вторник)

*Один из

предметов:

История

Литература

Английски

й язык

5а 9.50-

10.35

10 Зацаринная А.В.

5б 38 Галкина Е.И.

5в 46 Денисова Т.Ю.

5г 39 Гусейнова Д.Я.

5д 7 Кваснина М.С.

22 апреля

2025 года

(вторник)

*Один из

предметов:

История

Обществоз

нание

Литература

Английски

й язык

6а 9.50-

10.35

50 Иванова М.В.

 6б 12 Цветус Л.Б.

 6в 36 Пащенко Н.В.

 6г 43/6 Милохова Е.В./Никольский

М.С.

 6д 40 Азаров Н.Е.

 6е 31 Самойлдов М.М.

23 апреля

2025 года

*Один из

предметов:

7а 9.50-

10.35

49 Госсен Ю.Д.

(среда)  История

Обществоз

нание

Литература

Английски

й язык

 7б 47 Малышева О.В.

 7в 40 Горшкова О.Д.

 7г 13 Беденцева Ю.И.

 7д 48 Федотова Н.Г.

23 апреля

2025 года

(среда)

*Один из

предметов:

История

Обществоз

нание

Литература

Английски

й язык

8а 9.50-

10.35

29 Шмакова Н.А.

 8б 35 Нестеренко М.Р.

 8в 30 Соломатникова М.В.

 8г 22 Галкина Е.И.

 8д 32 Черкасова А.С.

 8е 14 Харькова А.А.

23 апреля

2025 года

(среда)

*Один из

предметов:

История

Обществоз

нание

Литература

Английски

й язык

10а 9.50-

10.35

10.45-

11.30

45 Забельнокова О.В – 1 урок

Госсен Ю.Д. – 2 урок

 10б 9 Антонова Ю.В. – 1 урок

Азаров

Н.Е./НедосекинаО.Ю. – 2

урок

 10в 34 Глушкова

С.Е./.Деревесникова И.В. – 1

урок

Малышева О.В. – 2 урок

 10г 10.10-

10.55

11.05-

11.50

2-4 Родкина Л.П – 1 урок

Ткачук И.В. – 2 урок

 10д 3-6 Пуцята Л.Л. -1урок

Колесова Е.Л. – 2 урок

24 апреля

2025 года

(четверг)

*Один из

предметов:

География

Биология

5а 9.40-

10.25

10.35-

11.20

10 Зацаринная А.В. – 1,2 урок

 5б 44 Андронова М.И. – 1,2 урок

 5в 48 Недосекина О.Ю.- 1 урок

Долженко Ю.Р. – 2 урок

 5г 36 Пащенко Н.В. – 1 урок

Гусейнова Д.Я. – 2 урок

 5д 40 Родимушкина О.Г. – 1 урок

Денисова Т.Ю – 2 урок

24 апреля

2025 года

(четверг)

*Один из

предметов:

География

6а 9.40-

10.25

10.35-

24 Нодакова Е.О – 1 урок

Недосекина О.Ю – 2 урок

Биология 11.20

  6б 12 Цветус Л.Б. – 1 урок

Родимушкина О.Г. – 2 урок

  6в 38 Гусейнова Д.Я – 1 урок

Цветус Л.Б. – 2 урок

  6г 47 Семилетова С.Р. – 1,2 урок

  6д 33 Лавренова Е.В. 1,2 урок

  6е  46 Самойлов М.М. 1,2 урок

25 апреля

2025 года

(пятница)

*Один из

предметов:

География

Биология

Физика

Информати

ка

7а 9.50-

10.35

10.45-

11.30

9 Стемпинь Е.А.- 1 урок

Соломатникова  М.В. – 2

урок

 7б 47 Малышева О.В. – 1 урок

Долженко Ю.Р. – 2 урок

 7в 10 Зацаринная А.В. – 1 урок

Цепляев С.Е – 2 урок

 7г 49 Госсен Ю.Д 1,2 урок

 7д 7 Родимушкина О.ВГ. – 1 урок

Горшкова О.Д. -2 урок

25 апреля

2025 года

(пятница)

*Один из

предметов:

География

Биология

Химия

Физика

Информати

ка

8а 9.50-

10.35

10.45-

11.30

29 Шмакова Н.А.- 1 урок

Нестеренко М.Р. – 2 урок

 8б 39 Войтенко Н.В. – 1 урок

Федотова Н.Г. – 2 урок

 8в 15/42 Митна С.В./Гузанова О.Ю, -

1,2 урок

 8г 27 Маленкова А.В.-1 урок

Деревесникова И.В. 2 урок

 8д 28 Федотова Н.Г. – 1 урок

Татарникова О.Ю. – 2 урок

 8е 13 Беженцева Ю.И. – 1,2 урок

25 апреля

2025 года

(пятница)

*Один из

предметов:

География

Физика

Химия

10а 9.50-

10.35

10.45-

11.30

45 Забельникова О.В. 1,2 урок

 10б 35 Нестеренко М.Р. -1 урок

Кондакова Е.О. – 2 урок

 10в 51 Антонова Ю.И. – 1 урок

Малышева О.В. – 2 урок

 10г 10.10-

10.55

11.05-

11.50

2-4 Родкина Л.П – 1 уроке

Цветус Л.Б – 2 урок

 10д 3-6 Шишкин С.П  - 1 урок

Родкина Л.П. – 2 урок

*Информация о распределении предметов на основе случайного выбора федеральным

организатором станет известна не ранее чем за 7 дней до дня проведения в соответствии с

утвержденным расписанием.

3. Назначить координаторами проведения ВПР по образовательной организации в 4

классах – Кузнецову Т.А.; в 5-8,10 классах по учебному корпусу № 1  - зам.

директора по УВР Курсикову М.А., зам. директора по УВР Киселеву Л.И.; в 10-х

класса по учебному корпусу № 2 – Яшину Г.А.

4. Координаторам  проведения ВПР:

⎯ обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию

на портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение логина и пароля

доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение анкеты

участника ВПР, получение инструктивных материалов.

⎯ обеспечить  получение с сайта  https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ комплектов для

проведения ВПР по учебным предметам  в соответствии  графиком проведения

ВПР;

⎯ обеспечить тиражирование  текстов  ВПР  по  учебным предметам  в день их

проведения;

⎯ обеспечить сбор результатов  выполнения  ВПР  и загрузить  результаты  с систему

ВПР на следующий день  с момента проведения  ВПР по соответствующему

предмету.

5. Назначить  экспертами для оценивания работ

- учителей начальных классов: Самошенко С.Н., Климову Л.О., Упатову Ж.В., Ускову

М.В., Гнидаш С.Г.

⎯ учителей русского языка: Госсен Ю.Д., Кваснину М.С., Лавренову Е.В., Решоткину

Л.В., Осину В.В., Иванову М.В., Харькову А.А., Семилетову С.Р., Цветус Л.Б.,

Зацаринную А.В., Звереву Т.С.

⎯ учителей биологии: Иванову И.В., Кондакову Е.О., Колесову Е.Л.

⎯ учителей географии: Черкасову А.С., Шорохову Е.А.

⎯ учителей истории и обществознания: Соломатникову М.В.,  Свиридову Е.Г.,

Самойлова М.М., Цепляева С.Е., Антонову Ю.В., Галкину Е.И..

⎯ учителей математики: Деревесникову И.В., Шмакову Н.А., Малышеву О.В.,

Москаленоко О.С. Пащенко Н.В., Андронову М.И., Забельникову О.В.,  Беженцеву Ю.И.,

Денисову Т.Ю., Родкину Л.П.

⎯ учителей  физики Горшкову О.Д., Духновского В.С., Беженцеву Ю.И., Ткачук И.В.

⎯ учителей химии Маленкову А.В., Татарникову О.Ю.

⎯ учителей английского языка: Глушкову С.Е., Митину С.В., Митькину Т.М., Пуцята

Л.Л., Тюкавину И.Р., Агеева А.П., Войтенко Н.В., Стемпинь Е.А., Кочткову Т.Л.,

Корнееву Е.А., Юсину Ж.Г.

⎯ учителей информатики6 Деревесникову И.В., Барбашову А.В., Гузанову О.Ю.

6. Экспертам осуществить проверку  работ  в соответствии  с полученными

критериями по графику (Приложение 1 ); перенести номер варианта и баллы

каждого участника в форму сбора результатов в бумажном и электронном виде.

7. Привлечь в качестве общественных наблюдателей членов родительского комитета.

8. Классным руководителям 4,5-8, 10 классов своевременно проинформировать

родителей (законных представителей)  о сроках  и  процедуре проведения ВПР.

9. Контроль  исполнения  данного  приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ ЦО № 27                                О.И. Маленков

		2025-03-26T10:24:09+0300
	Маленков Олег Игоревич